

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni
poświęconych... Cena prenumeraty:
We Lwowie... Na prowincji...

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać
się należy do Administracji...
Uprowadzić się prenumeratę przysyłać
przekazami pocztowymi...

Dziś: Ignaceo B. M. Adres Redakcji i Administracji
Jutro: N. P. M. Gromicznicy Ulica Sykstuska L. 43.
Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Przebieg polityczny.

W parlamencie niemieckim od trzech dni
toczą się rozprawy nad rządowym projektem
dobrej ustawy przeciw socjalistom. Debata ta,
znana nam dotąd tylko z piątkowego i sobotniego
posiedzeń, przedstawia zaedwo jeden zajmujący
epizod, a zresztą w dyskusji tej widzimy po stronie
socjalistów ogromne szafowanie bombasty
czyż fraszów, obliczonych na efekt wśród tłumu,
a po stronie rządu i rządowego stronnictwa
— wielką ociężałość myśli, wyrządzającą się za-

wreszcie z oburzeniem zaczął odpyierać insynua-
cje, jakoby policja berlińska zajmowała się pro-
wokacją anarchizujących zbrodni. „Zadne cywi-
lizowane państwo — rzekł on — nie może się obejść
bez tajnej policji, lubo — chętnie to przyznać —
tajni agenci bynajmniej nie są przywoitymi ludź-
mi. Ale tendencyjnym a niemym jest wymyślić, że
rząd prowokuje zbrodni, aby mieć pretekst do
kucia wyjątkowych ustaw. Polciant lbring przed-
stawił się w bardzo dwuznaczem świetle — to
prawda — ale też kazano mu na przyszłość być
tylko obserwatorem. Tajna policja znakomite od-
daje usługi. Ona to umożliwiła rządowi zawczasu
ostrzedz rząd petersburski o przygotowanym za
machu na zimowy Pałac. Agentów prowokacyj-
nych rząd nie utrzymuje, a z socjalistami pozycy-
na łagodnie, lojalnie, nie uciska ich, czego do
wodem fakt, że w Niemczech wychodzi aż 38 so-
cjalistycznych pism. Rząd wymaga tylko umiarko-
wania. Projektowana expatriacja jest środkiem
wprawdzie twardym, ale też zastosoany on będzie
tylko do tych osób, które wykrócą z granic fran-
cuzkiego i obywatelstwa (sic!) porządku.” —
Dalej minister polemizował z Singerem, dowo-
dząc, że wstawianie się za anarchistami z Chi-
cago jest objawem „bestialności” uczuć, że ruch
socjalistyczny wśród warstw robotniczych poczyna
przybierać niebezpieczne dla państwa formy, więc
że potrzeba wywołać w tej mierze bodaj przy-
sową stagnację, a uzyć dotychczasowej socja-
lismu powszechnych swobód obywatelskich nie można
inaczej, jak tylko właśnie przez uchwalenie rząd-
owego projektu. Expatriacja nie powinna zastraszać
deputowanych, bo ostatecznie będzie to tyl-
ko jeden ze środków karnych, używanych przez
niezależne sądy. Humanitarności — to pojęcie
bardzo piękne, ale jeszcze piękniejszą jest troska
o zabezpieczenie Niemiec od rewolucji socjalistycznej.
— Minister potępił zachowanie się władz
szwajcarskich, które osobom prywatnym wydają
odpisy tajnych aktów policyjnych i rzekł, że
będzie prosił kancлера o dyplomatyczne zapro-
testowanie przeciw temu wobec władz szwajcar-
skich.

tymi ludźmi, lecz są osobami, którym rękę się
nie podaje, a których płatne usługi przyjmuje
się z konieczności, bo do takiej roboty niepodo-
bna znaleźć ludzi przywoitych. Wszystko to
rzekł minister, a jednak w procesach karnych
przeciw socjalistom ci właśnie tajni agenci wy-
stępują jako jedyni świadkowie oskarżający, na
podstawie ich zeznań sąd wydaje wyroki, co wię-
cej: na podstawie ich relacji rząd układa takie
oto draconiczne projekta do ustaw, przycho-
dzi z tak potwornem żądaniem, jak expatriacji! —
Ledwo ostatni frazes wykrzyknął Bamberger, po-
wstał Puttkamer i ze sposobem parlamenta-
rnych z lat ubiegłych odczytał urzytek, z którego
jak na dioni leży, że Bamberger gorąco przemawia-
wał i głosił, że bannicją klasztorów i księży
katolickich, nie chcących się poddać ustawom ma-
jowisku.

Korespondencje.

Wiedeń 26 stycznia.
(!) Zawrzało; przeciw projektowi do ustawy
szkolnej Liechtensteina organizuje już opozycją
mitingi, rezolucje, petycje... Jeszcze być może,
że wnioskodawca odegra rolę odgromu; burze i
porony na niebie ścigać będzie, więc tymczasem
rząd będzie miał od opozycji względny spokój...
W Izbie pisał ta, jak to już pisałem,
odłożyć się musi; pierwsze czytanie się odbydnie,
a potem letarg w komisji. Na teraz nie ma
wcale potrzeby bliżej się tą sprawą zajmować.
Zdizczenie obyczajów, którego dowody składają
przedewszystkiem Schoenerer i jego świta, będą
powodem, że reforma regulaminowa Izby z pe-
wnością podjęta będzie. Mówi się o tem już od
dwóch lat, lecz nareszcie miarka się przebrała;
niechajże parlament nie zamienia się na tar-
gowisko.

Co do sytuacji zewnętrznej, stwierdza się
ciągle jedno i to samo, że stan niedrowy trwa i
trwać będzie — aż przyjdzie właściwa pora akcji
dla Rosji. Stan niepewny ma to do siebie, że
rodzi najsprecyzniejsze zapatrywania, których ko-
niec końców pomijać nie można. Organ (jedyny)
rządu francuskiego Temps przedstawia n. p. po-
łożenie następuje: „Mr. Kalnoky w bułgarskiej
sprawie związał sobie ręce swojami oświadcze-
niami, nie może on zatem zainicjować wstępnych
rokwowań z Rosją, bo nie ma programu, któryby
Rosja przyjąć mogła. Ma więc on tylko wybór
między zerwaniem i nalezieniem”. Jest to oczy-
wiście mylne; ani sobie hr. Kalnoky rąk nie wią-
zał, ani nie ma potrzeby inicjować rokwowań.
Oświadczenia jego zawierają program, który do-
puszcza wszelki kompromis. Dalej pismo Temps:
„Stąd to pochodzi twierdzenie hr. Kalnoky'ego,
że bułgarska sprawa nie mogła być załatwiona
przez osobne układy, że mają charakter między-
narodowy i obchożą całą Europę... Lecz prze-
cież może zdoła hr. Kalnoky program swój zmo-
dyfikować. Dużo się mówi o tem, że żywotnym
jest interesem dla Austrii, aby Bułgaria miała
autonomiją. Lecz jakżeż miała się rzecz z tym
jej żywotnym interesem, gdy Rosjanie 1877 r.
przez Dunaj się przepawili, gdy w r. 1878 Bu-
łkan przekroczyli i pkoj w San Stefano podyto-
wali. Czy hr. Andrassy go podari, czy lord Bea-
consfield? Wpływ Austrii na półwypse Bałkań-
ski opiera się — na mylnem przypuszczeniu;
wpływ ten byłby tam jeszcze więcej przeklina-
nym niż rosyjski.

jest tylko kwestją czasu, że zatem należy wy-
zyskać pomysłu chwilę. Nie rozbiarymy, lecz
dodajemy, że żaden z obu sprzymierzeń-
ców Austrii wcale od wojny jej nie od-
mawiają; raczej obaj zachęcają ze względu na
sytuację pomysłową.

Przez
STANISŁAWA TARNOWSKIEGO.
(Ciąg dalszy).

W imieniu konserwatywistów przemówił Hell-
dorf, pisząc się całkowicie na rządowy projekt;
liberalowie oświadczyli przez usta Marquardsen-
a, że przystają tylko na przedłużenie na następne
dwa lata już istniejącej ustawy antysocjalistycznej.
są zaś przeciwni wszelkiemu obustroniu ustawy,
a o expatriacji nie słyszą nie chcą; Kościelski
w imieniu Polaków rzekł, że całe Koło polskie
odrzuci projekt rządowy dla tego, że przeciwnie
jest wszystkim w ogóle ustawom wyjątkowym i
oskarża rząd o popieranie socjalizmu w prowincy-
jach polskich przeciw miejscowemu konserwaty-
wizmowi, narodowym żywłom.

Petersburska rada wojenna, odbywająca się
pod przewodnictwem głównego wicelocha podczas
ostatniej tureckiej wojny, W. ks. Mikołaja Star-
szego, a złożona z wodzów korpusnych w jej
wojnie, mianowicie z generałów Hurki, Ganic-
kiego, Drentelna, Dandukowa-Korsakowa i Roopa,
którzy teraz dowodzą wojskami nadgranicznych
okręgach — ta rada wojenna ogromnie dużo da-
je do myślenia berlińskim pisarzom, które mu-
szą, że to chyba idzie o ułożenie planu kam-
pagny. Jeśli o coś podobnego idzie, to pewnie nie
o ułożenie planu, bo tem się niezawodnie daw-
no na wszelki wypadek zajmuje sztab generałowy,
lecz chyba tylko o danie opinji o już ułożonym
planie. — Lecz są to domysły.

„Największym interesem Austrii
jest utrzymanie pokoju.“
Mniejsza o premisy, ale ostatnie zdanie zu-
pełnie trafne.

„Koronacyjne i orderowe święto“, obcho-
dzone przez urzędników corocznie d. 22 stycznia
przyniosło jak zwykle mnóstwo dekoracji cywil-
nej i wojskowym dygnitarzom. Potop orderów
był wielki, ale politycznego znaczenia dekoracyj
mniej niż kiedykolwiek. Jeden tylko wybitny przed-
stawiciel dyplomacji niemieckiej, mianowicie am-
bador londyński hr. Hatzfeld, otrzymał wielki
krzyż czerwonego orła z dębowym wieńcem. Po

*) Smolka: „Z pobytu w Rzymie“ Czas Nr. 244, 245, 247 i 240 z roku 1887.

nim idą wojskowi: von Gurecki, von Grolman, von Verdy-du-Vernois i mnóstwo innych. Zwraca uwagę dekorowanie ks. arcybiskupa Dindera orderem czerwonego orła II. klasy. Za co mu dać tę dekorację? Myślę, że odpowiedź łatwa: nie „za co“, lecz dla tego, że dostojnikowi kacielnemu na takim stanowisku należy się taki order według przyjętego zwyczaju. Dzienniki niemieckie dają jednak inne wyjaśnienie: oto, cesarz chciał odsłodzić ciężki żywot naszego arcybiskupa, którego my bierzemy wciąż na męki i chcemy go koniecznie zmusić do ustąpienia ze stanowiska. Wieczne okłamywanie opinii publicznej — to święty obowiązek gadzinowców.

Post wzywa swych rodaków, by się nie żeni- ni z Polkami, bo „choć to kobiety brzydkie, nieokreślone, ustępujące pod każdym względem nadobnym Niemkom, ale są chytre i z ogromną konsekwencją a niezrównaną siłą woli ujmującej mężów“, przerabiają ich na Polaków, a dzieci swe zawsze wychowują po polsku. Post radzi rzą- dowi wysłać do Poznania tylko znanych urzęd- ników, a urzędnika-kawalera, któryby się z Pol- ką ożenił, natychmiast przenosić w głąb Niemiec. Będzie to konsekwentne dążenie do „naszego wzniosłego celu.“

Wyborne są te „wzniosłe“ cele i środki!

MOWA

posła ks. Kowalskiego w sprawie teatru ruskiego, wygłoszona na 26 posiedzeniu Sejmu w rozprawach o budżecie krajowym na r. 1888.

Pry wstąpi do mojej korotkiej promowy zaznaczą, szczo howeru jako Rusyn halyckij bez wsiakoj przymiski ani twardosci ani miach- kosci. Jako duchowny, muszu przed wsiom opar- wadytasia, szczo w sprawach teatru hołos zabera- ja — a sprobuj moje oprawdanie operty na precedensi z dijow teatru, szczcze z perszych lit XVII stulitia, pochodiaszczym.

Cikawo wzminko o zainteresowaniu sia na- wet najwyzszych dostojnikow cerkwy, nawodyt Ferdynand Mikowec w swojej historiji teatru w czeskiej Prazi. Mezy innymi opowidaje win, szczo archidiaz Karol episkop Wroclawskij, napsyw pid dnem 18 marca 1617 list do kar- dynala Franciszka Dietrichsteina, episkopa O- moneckiego, poruczajucy jeho preslnoj opicy komedyantow angielskich, kotry zaomstreni w korolewski lysty z Pólszczy do Czech prybytu.

Sia obstayna Panowe bude dostatoecnym oprawdaniem, szczo ja, wyzszy duchowny w sij perawnejstaj dla mene sprawy hołos zabera- ju. Z nesmitostlaja wprawdy, bo czasy i obstayny zmynily sia, odnakoż z pownym dowirjem, szczo pohlydy moi ne budut niesympatyczno prytiati, dilu sia z wamy Panowe mojej hadku! czy ne budowy wozmożno na buduczni pewni zmyny w koryst Rusynij halyckich w teatri poczynity, czyby ne dalo sia jakis rod utrakwizmu w teatri zawesty? My Rusynij halycki na ridnoj zemli na- szej ne znajysz prytytu w naszej własnoj chati! Obstayna tim sumnijsza, szczo to ridni nasi brati „twardoho zakala“, a pisia moho mninija i- spowidnyki dogmatu i zwofennyki systemu Ari- stotwa nam dweri do neji zaperly!! Dim naz na- ridnyj, toja odyna twerdynia nas Rusynij, poda- rnyj laskojny wykodyczuschno Monarşy naszoho, żertwamy ciłoho narodu — skazawym midia- kamy — dwyhnyjni, zapersaly worotapered nar- odnoju ruskoju scenoja izwynajucy sia nebezpe- czenstwom wid ohnia, chociaż wlasty mijskij, po- licyjni i sam inzynir Narodnoho domu stwerdyt, szczo takoj opasnosty bojaty sia ne należy. Swidyczy, bo salu tujy, z kotroj wyhlyano Rusy- niw-narodiwcw, wynajmujut nemal szczenioho tomu kto bilsz zaplatyt na bali! Ne wchođu w powody, kotry sklonily zarid teperisznij do takoho nepryročno warszawsko wyklučenja, ale faktem jest.

Jakoj donestosty, jakim presylnim motorom buła i jest i bude narodna scena dla rozbudze- nia i rozwitku duchownoho żytia w narodi w za- hali — dowodyty nepotreba! I ne uliahaje so- minuju, taja ricz najpewnijsza, najnajszijazja. Wrażenja, szczo z toj twerdyni sztuki po śred- stwom toplijszoho slowa i żywoho przedstawia- nia rżnych narodnych i żytyewch faz wykajut w molodecze hołowy i serdca, stajut sia rozsa- dnykami błahodirnych czuwst, porywij i zam- iriwj, kotry wszczepłeni w szczenioho żytie mo- hut mnoho dobra naszym wsiplinym interesam prynesty. Trudno buło zawesty utrakwizm w szkoli. Mirodajni czynnyki, nasi uczeni i proświtni to- warystwa jak ne mensze znamenytia fachowi mu- zy na smert! jeho zasadyty, pobojuczysia nadmirnoho naprużenja umstwewnych i fizyczskich syl w detyni. Ja ne powaha, odnakoż osmilaju sia buty widminnoho mninija, bo wyđu ponekud w na- szych wyzszych szkolach sucznych ludowych zawednyj utrakwizm. Pry ruskim wykla- dowym jazycy uczat sia naszy dity w wostocznoj czasty naszoho kraju i jazyka polskoho i ne wy- dzu, szczoży procent idiotyzmu abo smertel- nosty zbilszylsia. Ja pamiataju czasy i sam cho-

dyw do szkoly hde pobicz hramatyki polskoj i- czytanki takoj poradno weczytylysmo czy- tanki niemecku z tak zwanej Rechtschreibung a odnakoż djakowaty Bohu — zdorowu me powy- rastały.

Mymo toho krajno strohoho sudu i zasudu stajawy w oboronu toho utrakwizmu i radnym ci- lom serd'em, koły neudało sia jeho w szkoli — bodaj w teatri zawesty. I jesm twerdo perekona- nyj, szczo tożje raz wprowadznyj i konsekwentno perewednyj moze do pewnoj mily, kotra na pe- red ne dašt sia obczystyjt, korisno wpłynuty na polahodżenje naszych domasznych — jabym skazaw rodnych spraw. (Brawo).

Piatsoł soroł kit mynaje wid czasu, koły sud'ba nas tiszajsze zlyczyła, 540 lit żywemo pid odnim dachom w spilnoj dobroj a i tychoj doli, a steżki nasi neraz sia rozchodyły. Ma bud' zabuly nasi predki, jak i my czasto zabuty cho- zemy, szczo koszty batkiw naszych w toj samoj ridnoj zemli pobicz sebe na poroch spojely, budto ozi nasi Luskoju ukryjt, szczo ne baczy- my tych kurchaniw tych mochyl, szczo jak zwy- dzyt slozomy żalu i bolu bliskuczki po zemli na- szy rozsyjajyt. Zabuly my pro nych, może jakij poeta, skazu ideolog, jakij Danyto Młaka wspo- mne, szczo:

Na mohyli woron kracze,
Baczno step weś howorty...
Och, skaży mi czornokryłj,
Kto w mohyli twerdo spyt,
Rdza pokryła jasnu zbroju,
Mil izjıla karmazyn!...

Może wie ty ci czasy bezpowrotno promi- ny? — może!

Ale odnakoż łaska monarşa wkażala nam pole do pracy tychoj, somirnoj, do pracy po- kojowej. W r. 1891 wyhasaje zobowiazanie fun- dacji skarbkwoskiej, szczo do utrzymywania sceny narodowej polskoj. Tuto pryhadaju wam Panowe utrakwizm ne przyrodny, bo polsko-niemeckij.

W naślidku toho stolicya kraju, misto Lwiv i cała susplniti kraju musyt prystupyt wże w blizkoj buducznośty do budowy nowoho teatru. Wysoka Reperzentacja krajewa, kotra daje szczo riezno sumu 38 200 zł. na pidmożu sceny kraje- woj naridnoj polskoj i ruskoj, bez somninja bu- de poczuwaty się do obowiazku jakojus znacznij- szoju kwotoju subwencjonowaty przedstojaszczu budowy.

Do toj ewentalnoj budowy, kotra uže w blizkoj buducznośty nastupyt maje i powynna widnosyt sia moja chadka, kotru wże korotko po- jasnij. Czy ne budowy wozmożno nowy budnyk teatralnyj tak ustroily, szczoży w nem mistyly sia dwi okremi sali dla dwoch okremych rus- kich i polskich peredstawen, czy ne budowy mo- żlywe raz na tyżden w pewnyj z hory na toje pereznaczeny deň ustrojwaty misznzi, utrakwis- tyczni z jednoho polskoho i z jednoho rusko- ho tworu zloženi peredstawlenja.

Koszta ustrojnia takoj drohuoj menszoj sali ne budoty tak duże znaczny. Kilka informacyj, laskawo meni udilonych — wzir beru z teatru warszawsko- ho — ne perenosyly odnoj 12 cza- sty wsih kosztow, potrebnych na taku bu- dowy.

Wnesku stawlyt ne moho anyi, kotry żadna petycja o subwencju do Wysokej reperzentacyj krajowej ne wejsza, rezolucju do Wydiu kraje- woho takoz ne stawily, bududy peredwezana, ale ja z Wami, dostojni Panowe, dilu sia z seju mo- jeju hadku i proszu Was, rozwazte, jak do do- mu wnetate, wszechstorożno, a koły przyde czas do obrad nad tim przedmotom, szczożyste jeho korisno i pożyteczno dla oboch bratnich nar- odnośty ryszyły. (Brawo).

List do Redakcji.

(W sprawie reformy ustawy gorzelnianej.)

Zdziwilem się niemało, wyczytawszy w ar- tykule „List do Redakcji w sprawie nowego opo- datkowania gorzeli“ z Głębokiej, w numerze 20 „Przeгляdu z dnia 25 bm. — jak szanowny autor „praszłość gorzeli rolniczych“ odmalowal nam strasznie a niezasadnienie; bo chociaż starał się swe twierdzenia poprzeć rachunkiem, nie oparł je jednak na danych, gdyż sam mówi „nie robić obliczeń, bo nie wiem w jakiej wysokości będzie ustanowiony nowy podatek“, a przeciw doliczył się przy zestawieniu rachunków nowego systemu podatku z obecnym korzyści większej przy nowym o 368 zł. 49 ct. miesięcznie w gorzeli 35hektolitrowej, co równa się 12 zł. 28 ct. dziennie, a w stosunku do obecnie opłacanego podatku ry- czalstwowego od 35 hektolitrów 20 zł. 2 ct. aż 61.34 pct., czem też nasi właściciele gorzeli tylko cieszyć się powinni, bo stwierdzony projekt rzą- dowy ma wynosić tylko czterdzieści kilka procent podwyższenia teraźniejszego podatku ryczalstwowego przy pewnych ulgach i opustach gorzelnim rolniczym.

Całem więc nowo wynalezionem przez sza- nownego autora źródłem wyższych dochodów w gorzeli będzie „możliwie wyższy wydatek alko-

holu“ czyli należyte wyzyskanie surowych mate- rjałów na wyrób spirytusu do gorzeli oddanych, co się przecież dzisiaj prawie wszędzie już prak- tykuje, a z czem i ja 25letni fachowcy gorzeln- niacy, praktykujący jeszcze na systemie długiej fermentacji z roku 1862 — najzupełniej się z sa- nownym autorem artykułu zgadzam; i to od roku 1878 prywatnie i publicznie powtarzałem, że jeżeli mamy płacić tak znacznie większy podatek, to nie przy teraźniejszym, ale przy takim systemie opodatkowania, któryby nam dał możność wyższego wyzyskania surowych materiałów. A wła- śnie przytoczone przez szanownego autora owe 6 lpcł. wyższego wydatku z 1 hektolitra skrobi, będzie w zupełności możliwe i jak nam dowodzi rachunkiem wystarczające.

Dotąd też jestem z szanownym autorem w zupełnej zgodzie, ale dalej zmuszony jestem ode- przeć twierdzenia co najmniej niefachowe, jakoby gorzelnie nasze rolnicze zmuszone były uleżeć tak kosztownej rekonstrukcyi co najmniej 9000 zł. do 25,520 zł. wynoszącej, a to na rozszerzenie bu- dynku i sprawienie nowych niezbędnych maszyn i aparatów. Szanowny autor twierdzi, że dzisiej- szy system opodatkowania niekoniecznie wymaga „parnika Henzego“, chyba dlatego jedynie, że ta- kowego na 600 gorzeli galicyjskich może jeszcze być 49 nie posiada; dalej że „pomp zacieranych“ teraz nie potrzebujemy, a przy systemie długiej fermentacji bez nich obejść się nie potrafimy, kiedy — przepraszam — i dziś jest może po- łowa gorzeli parterowych, a przynajmniej w par- terze lokale fermentacyjne mieszczące, które kosztem drogiego czasu robotę odfermentowaną do kotłów destylacyjnych pompować muszą, boć nie wszystkie na piętrze kadkarnie umieścić mogą; a wreszcie twierdzenie, jakoby gorzelnia średnia rolnicza około 40 centm. metr. kartofli dziennie przerabiająca przy systemie „produktowym“ ab- solutnie bez parowej maszyny i to większej o silę 16 koni istnieć nie potrafiła, żadnej krytyki wy- trzymać nie jest w stanie. Bo już przedstawiemy sobie tylko samo znaczenie „systemu ryczalstwowo- go“, które powiada „zaplać z góry tyle a rób co chcesz“, to samo już zmusza nas do jak najspie- szniejszego postępowania i wytworzyła dzisiejszy stan rzeczy, który nazwałbym „à la minute“, tak że dzisiaj są okolice, które nie pytają „ile gor- zelniak da spirytusu z pewnej oznaczonej ilości i jakości produktów surowych, ale niech bierze co chce, tylko ile wyda dziennie z pewnej objętości naczyń fermentacyjnych“, co stosownie do cen lokalnych jest wobec podatku ryczalstwowego zupeł- nie usprawiedliwione, bo kto zapłacił z góry, nie może na nie uważać, jak tylko na wynik rachun- ku pieniężnego.

Do tak forsownego jednak ruchu dzień i noc, świątek i piątek, czyż mogą gorzelnie być urządzone byle jak, prymitywnie? kiedy dich strata każdej minuty czasu i każdej „odsłeki li- trowej spirytusu“ jest podwójnie karana, bo tak strata zapłaconego podatku, zwrotu którego wedle ustawy dopiero po przerwie 48godzinnej i nale- żyćce udowodnionej dopominać się można, a nad- to i strata w przychodzie za spirytus, za który czy wyrobiony czy nie, podatek zapłaciłszy.

Kiedyż więc lepsze, dokładniejsze i w wszelką przycyżkę wykonane maszyny i aparaty są nam potrzebniejsze, czy przy podatku obecnym ryczal- towym, wobec dążenia do jak najczęstszego za- cierana 4 do 6 razy na dobę? czy przy podatku od wyrobu? przy którym to ostatnim kiedy jużby wszystko nie dopisało tak w urządzeniu jak up- i w surowym materiale nieraz 9 do 25 pct skrobi zawierającym, to jeszcze przeciwko pozostaje mi ta satysfakcyja, że podatku zaplać tylko tyle, ile li- trów spirytusu wyrobilo.

Zatem już nie potrzeba więcej komentarzy do oceny, który system podatku będzie więcej sprawiedliwym: produktowym, czy obecnym ryczal- towym? który zaś nim doszedł do dzisiejszego sta- nu, ileż to tysięcy ale miljonów zł. przez te 33 lat faktycznego istnienia bo od r. 1866 sam tylko nasz kraj kosztował, toby dziś żyćcy mieć w krajowej kasie, a z pewnością żyły. Sejm nie miałby do czynienia z niedoborem, a my pod- datkiewicze nie 31 ct., ale podobno nie do 16placilibyśmy na potrzeby krajowe.

Bo raz jeszcze proszę fachowo rozebrać ob- ecne położenie i stan rzeczy po gorzelnianch, a zobaczymy, że wszyscy jednaki zapłaciłszy po- datek już tylko w gorzelnianch rolniczych ale nie wszyscy jednakże ciągnęli zyski, gdyż je- den robi szesć a drugi trzy zacier dziennie, jeden musi przerabiać czterdziecie a drugi dwudzieścio- pięcioprocentowe kartofle, jeden ma 52 L/0 z 1 kilograma skrobi zawartej w kartoflach i zbozu, w biorąc fachowo to i w jęczmieniu 60 pct skrobi przyjąć należy, gdy drugi 40 L/0 zado- wolnić się musi. A ileż to gorzelnie tracą choćby najlepiej urządzone na owe nieuniknione repa- racye, powodujące bodaj małe od 1 do 24 godzin przerwy, za które nietylko podatku nie zwracają ale w czasie których cała manipulacja do tak forsownego ruchu nastrojona psuje się i bakterjuje, że potem kilka dni gorszy wydatek powoduje. Nadto ileż sekatury ze strony ek. straży skar-

bowej bodaj za nie w swoim miejscu konewkę postawioną znieść i kary płacić muszą. I wreszcie ileż więcej obsługi, opału, światła itd. zabsorbo- wać muszą, choćby już nie uwzględniając i na- zego jednego kapitału „pracy kierownikow go- rzeli“ który dziś zeszedł do zera, ale gdzież i więcej więcej się go zużywa jak nie przy ob- cym systemie, do którego co prawda przyzwy- czailiśmy się, ale ilużo życiem i zdrowiem przy- paciało!

Takich i tym podobnych pytań mógłbym postawić bez liku, lecz to rzeczy nie stanowią, ale biermy rzeczy fachowo a z pewnością przy- dźmy do przekonania, że dobre urządzenie go- rzelnii, jak jest wszędzie, zawsze i każdemu poży- dane a nawet rentowniejsze, tak znów konieczniej- sze i niezbędniejsze przy systemie obecnym ryczal- towym.

Że jednak przy systemie produktowym, wszel- kie malwersacje i fuszerada ludzi niepowołanych do kierowania gorzeli ustać musi, to kwestyj nie ulega, jak i to, że musimy się postarać o więcej inteligencyi w wykonaniu robót i wiadomości fa- chowych więcej nabyc.

A również zapewnić mogą szanownego auto- ra, że dobrze urządzone gorzelnie dziś w ruchu będąc, z systemu ryczalstwowego na produktowy bardzo łatwo i odpowiednio będzie można prze- robić i to kosztem co najwyżej 1.500 do 2.000 zł., bo takową przerabiałem w r. 1884 w Piek- arach o. p. Liszki, do marszałka Rady pow. Kia- kowskiej J.W. p. Miliewskiego należąca i to ko- sztem 1.800 zł., a mianowicie:

Zegar ustawą przepisyany	350 zł.
Poprawną część cała deflegmacyjną z koloną syl. Kohlhausa dającą czysty od 92 do 94 pct. spirytus wraz z montowaniem	1.200 „
3 kadzie fermentacyjne większe à 40 zł.	120 „

Co razem wyiosło tylko 1.700 zł. a pomniejsze roboty, około naczyń drobnych i chłodniaka może do 100 zł., to cały nakład wy- niósł do 1.800 zł. li na zmianę podatku zaliczo- ną i faktycznie przy takim urządzeniu, a tych sa- mych naczyń zacieranych i parnika, manipu- lacych zaprowadziłem taką, że tylko 12 godzin trwała czynność dzienna, tyle produktow zaciera- no co dawniej, czas fermentacji wynosił 48 godzin a wydatek spirytusu wynosił po 58 lpcł. z 1 lgr. skrobi tak hartowalowej jak i zbożowej, o czem ka- żdego czasu u właściciela poinformować się mo- żna. Boć przeciw technika i wiedza gorzelnicza o tyle postąpiła, że nietylko dziś żaden z facho- wych kolegów o całej 72-godzinnej fermentacji nie myśli, a nawet wielu lepszych gorzelników podnosiło głosy „czyży czas fermentacji li tylko do 24 godzin przedłużyć“: jako też każdy liczy się z tem, iż wielkość „parnika Henzego“ nie może być po za granicę możliwości przestawioną, choć pojmuję, iż pierwszą i główną zasadą dłu- giej fermentacji jest gęsty od 18 do 22° Sach. skoncentrowany zacier.

Otóż, nietylko koszt przerobienia gorzeli nie wygląda tak strasznie, jak i manipulacja da- je się zaprowadzić taka, że to co dziś przerabiamy w 24 godzinach, potem w 12—14 godzin prze- robić potrafimy, a więcej stosunkowo i czyszej- szego spirytusu i lepsze wywary wdamy, przy tańszych kosztach administracyjnych, za co ręce- tak 25-letnią praktyką jak i zdobytym na polu gorzelnictwa doświadczeniem w kraju i za granicą. Tyczyn dnia 26 stycznia 1888.

Alojzy Wódwieba
Dyrektor gorzelnii J.E. J.W. Lud.
hr. Wodzickiego.

Z Rady państwa.

Wiedeń 28 stycznia.

(181 posiedzenie). Po zagajeniu posiedzenia przez prezdyenta Smolę i załatwieniu zwykłych czynności wstępnych, jak odczytanie petycyj, sprostowań i t. d. wnieśli dep. Tausche i tow. interpelacyja do rządu w sprawie żniżenia taryf na kolejach węgierskich, szkodzącego czeskiemu przemysłowi mlynarstwu. Nastąpił odpowiedzie na kilka interpelacyj w sprawach specjalnych nie dotyczących Galicyi. Ogólniejszego znaczenia była odpowiedź min. Falkenhayna na interpelacyja Verganiego w sprawie niedopuszczenia chrześcia- do posad sensalów giełdowych. Minister wskazał na ustawę giełdową, która mianowanie sensalów pozostawia zupełnie władzy giełdowej, a komi- sarzowi rządowemu oddaje tylko kontrolę, czy mianowani kandydaci wykazują przy egzaminie odpowiednią kwalifikacyja.

W roku ubiegłym zgłosili się sami żydzi do egzaminu; za to, że się chrześciaństwo o te po- sady nie ubiegają, minister odpowiadać nie może.

Dalej odpowiadał minister Bacquehem na interpelacyja p. Slavika i towarz. w sprawie jed- nostronnego obniżenia taryf na kolejach austra- ckowęgierskich dla przewozu produktów mlynar- sko do Czech i Morawji. P. minister wskazuje na to, że towarzystwo kolejowe ma koncesyj za- strzeżone prawo dowolnego żniżenia taryf dla przewozu pewnych poszczególnych artykułów.

Refakcyje te są zresztą usprawiedliwione konku- rencją z węgierskimi kolejami skarbowymi, które ogromnie pociubiły taryfy, jakoteż z żegluga parową na Dunaju. Pan minister dodał jednak, że każał departamentowi kolejowemu wziąć pod rozwagę wszystko, co by mogło posłużyć intere- som przemysłu mlynarstwowego krajow austriackich. Wyrażone w niektórych petycjach żądania, aby naklonić koleje austriackie do znacznego obni- żenia taryf dla przewozu zboża węgierskiego do mlynow austriackich, uwzględnić nie może, raz dla tego, że przy skutecznym obniżeniu koleje austriackie nie powetowałyby własnych kosztów, a potem dla tego, że powstałyby słuszne skargi ze strony rolników austriackich.

Pos. Slavik oświadcza, że nie zadowolnia go odpowiedź ministra, i zapowiada, że podda ją przy innej sposobności wyczerpującej krytyce.

Na wniosek p. Forregera przekazano komisji językowej oświadczenie ministra sprawie- dliwosci złożone w komisji budżetowej co do rozporządzenia w sprawie języka słowieskiego w księgach gruntowych.

Przystąpiono do porządku dziennego. Pier- wszym punktem było pierwsze czytanie wniosku Reichera o powstrzymanie egzekucy podatkow- ych przeciw powołany pod chorągwie rezer- wistom, obrócóm krajowym i pospolitakom. — Wniosek odesłano do komisji podatkowej.

Następnie bez dyskusyj zatwierdzono wybory pp. Kraussa, Rozkosznego, Bulicza i Wolken- steina.

Z kolei następuje ogólna rozprawa nad pro- jektem ustawy o opodatkowaniu cukru. Komisja podzieliła się na większość i mniejszość i przed- lożyła dwa sprawozdania. Sprawozdawca więk- szosci komisyjnej, pos. Meznik, zaleca do przy- jacia projekt rządowy, z wyjątkiem paragrafów o kontroli finansowej, która komisja zgadziła.

Mniejszość komisyjna wnosi *totum separa- tum* co do kwoty podatku i premij wywozowych.

Poseł P. enner, imieniem mniejszosci komi- syjnej, uzasadnia jej wnioski. Projekt rządowy oznacza stanowczy postępek. Dzisiejszy stan rzeczy, co do rezultatów opodatkowania cukru, przypis- ać należy nieszczęsnemu rozporządzeniu ministra skarbu w gabinecie Belcredi'ego, który wprowad- dził zasadę wymierzania podatku wedle ryczaltem obliczonej ilości buraków. Zasada - ta doprowad- dziła w praktyce do takich rezultatów, że w r. 1875 suma zwrotu podatku od cukru, wywiezio- nego za granicę, wymagała jeszcze dopłaty ze skarbu na rzecz fabrykantów do sumy, jaką po- datek dał skarbowi. Projekt mniejszy zrywa z tym systemem ryczalstwowym, a lewica bez chępliwości może powiedzieć, że system podatku od gotowe- go wyrobu jest jej pomysłem. Różnica zapatry- wań w komisji odnosi się tylko do wysokości premij.

Premla dla wywozu — powiada mównica — jest jedną z najosobliwszych form popierania pe- wnego przemysłu przez państwo; jestto nałożenie osobnego jeszcze podatku na konsumenta krajo- wego do podatku spożywczego, czyli podróżnie- mu ceny raz o cały podatek spożywczy, a potem na domiar jeszcze o całą premij wywozową. — Utrzymuj wprawdzie, że im większy wywóz za granicę, tem niższe ceny w handlu powszechnym, czyli specjalnie co do cukru, ceny londyńskie, a ponieważ obniżenie cen powszechnych (w tym wypadku londyńskich) wpływa obniżająco na ceny krajowe, więc premija protekcyjna wywóz wycho- dzi na korzyść także konsumentowi krajowemu. Atoli zdaniem mównicy argument ten nie zawsze prawdziwe ma znaczenie. Albowiem londyńskie ceny cukru, które stanowią i o naszych krajo- wych, zawiły nietyle od dowozu cukru z Austrii i Niemiec, ile raczej od pomysłnych sprętów trzcin cukrowej w Indjach zachodnich. Na po- pieraniu wywozu za pomocą premij dobrze wycho- dzi tylko konsument angielski. Producent austriacki, wywoziszcy cukier do Anglij, musi kontentować się obniżoną tam ceną, a konsument austriacki nie ma z obniżki nic, bo musi ponieść ciężar całej premij.

Nieprawdźliwe także jest twierdzenie, iż w premij od wywozu cukru nie tyle interesowany jest cukrownik, ile raczej rolnik, produkujący bu- raki. Gdyby tak było, cena buraków podnosiłaby się i spadała z ceną cukru; statystyka cen do- wodzi, że tak nie jest. Przy wszystkich zaś argu- mentach o potrzebie premij, zapominają jej zwol- nienicy zwykłe o interesie państwa; wogóle dzia- łają każdy chce zaspokojenia swoich interesów kosztem państwa. (Brawa z lewicy). Od r. 1863 do dziś straciło państwo na ukrytych dotąd pro- mjach cukrowych 350 miljonów; nowa strata wy- pływa z jawnych i legalnych odąd premij. Premija, unormowana w projekcie, jest wprawdzie już mniejsza od dotychczasowej ukrytej, ale jest ju- szcze za wysoka.

Mównica wykazuje, że premija niemiecka wy- nosi 1 markę 70 fen. od cukru surowego, a 2 marki 61 fen. od rafinatu, że przeto — licząc markę niemiecką po 62 ct. austr. i z uwzględnie- niem niejednakowych kosztów rafinowania — premija austriacka od cukru surowego jest o 60 ct., a od rafinatu o 53 ct. wyższa. — Reperzentanci

Spotkali się!

przez
Sas - Ładę.

(Ciąg dalszy).

Zajęta temi przypuszczeniami, spytała Au- gusta :
— Nieprawdaż panie, zerozrywka nie mogłaby szkodzić mojemu mężowi? Nieraz skarży się na ból głowy — gdyby nie tyle czytał i gdyby czasem ludzi zobaczył, wypocząłby, wyzdrowiał.
— Ludzi? Niech pani nie nastaje, ale sąsia- dów, *à la bonne heure!* — odparł żartobliwie. — Tak, tak, koniecznie by mu do zdrowia potrzeba było widywać sąsiadów i to jak najczęściej, a nie czasem tylko. Mając równie piękny dom i wybor- nego kucharza, nieodzowną rzeczą drugich zapraszać, pozwalając im z tego korzystać. Eustachy nie trzyma się tych przepisów o tyle naturalnych, o ile pożytecznych i rozsądnych — więc cierpi na ból głowy. Niech go pani koniecznie namawia, żeby dał pokój zjazdom, gdzie ludźwi wprawdzie widuje, ale nudnych, a z sąsiadami się zbliżył, którzy zabawni — jak ja naprzykład — zerowają i z bolów głowy uleczą. Widzi pani, ja nigdy nie choruję, apetyt mam doskonały, sen wyborny, ale też nie czytuję więcej nad codzienne dzienniki i czasem jaki szpagral literacki — do poduszki. — Niech i Eustachy tak samo robi, a będzie zdrow jak ryba.
— Łatwo to mówić! Wyżyć bez ksiązek nie może.

— Pochować mu je.
— Klasnęła w ręce Zofja.
— Pochować?! Na prawdę pan radzisz?
— Gdy ich nie będzie miał pod ręką — zapo- mni. Cóż pani myślisz? Wzrok jego cierpi, zdro- wie cierpi na ciągłym słęczeniu... Od pani zaleył ład zaprowadzić, ując w karby samowolę litera- cką. Pani jeszcze sobie kiedyś wyrzucac będziesz, żeś wcześniej tego nie uczyniła. Zaręczam. Po- gderze trochę w pierwszej chwili, ale i odzyczył się wkrótce. Powinuszysz sobie pani tej myśli, mnie wdzięczną być nie przestaniesz. Rada moja dobra i zdrowa, daję słowo.
— Wierzę, ale nie łatwa w zastosowaniu. — Pan nie znasz pasji Eustachego do książek.
— Znam, znam!.. Nie przeskadzaj, że śmien nastawac. Wszystko, co dobre, trdne, nie za- przeczaj pan. Czyż dla tego cofać się trzeba, o sobie myśleć, lękać się i lękiem tym zasłaniać się przed spełnieniem obowiązku? Nie!.. Jestem też przekonany, że pani masz odwagę i droboć... Tylko śmiało... *Fais, ce que doit, adieu que pourra!* Doskonale przysłówie, jasne, treściwe... Rób, co trzeba, a nie oglądaj się, co się stać może, wtedy dopiero dojdziez do celu!..
Zofja zamyśliła się, zastanowiła. Dla cze- gożby słowa te prawda nie były? Jakoś w tej chwili rada pana Eustachego zdała się jej ja- wiejsza, maksyma przytoczona słuszną i najstu- szniejszą. Powątpiewanie wkradło się do duszy; czyż dobrze robiła, że nie odciągała Eustachego od książek? Ciężkie, nudne były, więc i on ocie- żał, znużył.
Już szampan pienieł się w czarkach, a zim- ny jak lód, nie był w stanie ochłodzić podnie- conych umysłów. Goście kończyli śniadanie. — Obnoszono wety i sery. Na obrusie wleży kwiaty,

porozuwane stały kielszki. Pito zdrowie pañ. Pan Karol, czulsze niż zwykle robił oczy do pa- ny Zuzanny, o której mówiono, że mu się dawno, co prawda bardziej z twarzy, niż z niewielkiego posagu, podoba. Pani Kalkstowa próbowała raz jeszcze, czy pan August nie wpadnie w sida jej pięknych oczu, o których twierdził, że daramnie dotąd chwycił go usiłowały — i przeszływała go spojrzeńiami, choć się klóciła z nim zapamiętała. Nawet Zofja czuła zawrót głowy, śmiała się raz po raz i trzącała kielszkiem z sąsiadami.

Kawę i likiery przygotowano w małym sa- loniku.

Panna Koczarska, gdy krzesła runęły przy wstawianiu od stołu, z trudnością mogła utrzy- mać swą powagę, nogi się uginały, podrygiwały, wszystko wirowało do kola Zebrała siły, aby przejść do saloniku i tem więcej starała się, aby dobry pozór przynajmniej, im ciężej to było.

Paniowie na cygara oddalili się do gabinetu Eustachego.

Na chwilę panie pozostały same.

Niespokojna Zuzia nie mogła jednak wy- trzymać na miejscu. Pociągnęła Klarunię i Zofję do drugiego pokoju — zaczęła tańczyć, kręciąc z niemi młynką...

— Ale! to być nie może — zawołała — aby- ście dały panom spokojnie siedzieć z cygarami... Cóż oni sobie myślą, że nas bawić nie trzeba? Porozkładali się wygodnie i pewnie pozaspiają... Nie można im na to pozwolić... Chodźmy — zo- baczymy co robią.

Zajrzała do saloniku.

— Koczara usnęła! — zawołała półgłoso z trzymufającą miną. — Nie będzie gderać — ski- nęła na resztę towarzystwa. Wsunęły się wszy-

stkie po cichu i bez namysłu przyjęto jednogło- śnie projekt.

— Chodźmy — chodźmy! — wołano. — Za- niepokojmy tych wygodniów... pobudźmy. To obraza, aby cygare przemieścić nad nas, uciekać! — Zosiu — dodała Klarunia — pokażesz im, wiesz, ten szkielec, co tam ma być schowany? Niech się przelekną.

— Mybśmy się więcej przeleknęły. Daj mi po- kój — broniła się Zofja.

— Moja żolta, jednyna... weż klucze, konie- cnie — nastawała Zuzia. — Klara ma dobrą myśl, będzie to *memento mori* dla nich po śnia- daniu, pospuje im słodkie fra-ncente... Weż kluc- ze... Inaczej, ani kroku... Zosiu, goście proszą... odmówić nie wypada.

— Jeśli każecie...
— Ależ każemy — wołały inne.

Zofja zabrała klucze i ze śmiechem posu- nięto naprzód.

Zuzia pierwsza zapukała do drzwi gabi- netu: Czy można?

— Naturalnie... prosimy! — odpowiedziano ze środka i pan Karol stan

różnych państw, z wyjątkiem Belgii, na konferencji londyńskiej wyrazili zgodną opinią, że przedmiotem umowy cukurowej nie należy...

Zastrzegając sobie cyfrowe wywoły na późniejszą, kończą p. Plenar prośbą o wzięcie wniosku mniejszości za podstawę do dyskusji szczegółowej.

W tym punkcie przerwa rozprawę i prezydent zamknął posiedzenie, przy końcu którego odczytano jeszcze interpelację p. Kluna do ministra handlu w sprawie refakcji...

Następne posiedzenie zapowiedziane na poniedziałek.

Kronika.

Lwów, dnia 31 stycznia.

Mianowania. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował pełniącego obowiązki w Prezydium Rady Ministrów...

O. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły ludowej w Cyganach...

Bezwrotność subwencje na budowę dróg. Z dotacji wynoszącej 140.000 zł. a przeznaczony przez Sejm w r. b. na bezwrotność zasłki na budowę i rekonstrukcję dróg powiatowych i gminnych...

1. Wydziałowi powiatowemu w Brzesku 1.500 zł. na dalszą budowę drogi gminnej ze Strzelca małych do Uścia solonego.

2. Wydziałowi powiatowemu w Nisku: a) na dalszą budowę drogi gminnej z Rudnika do Krzeszowa 1000 zł.; b) zaś na dalszą budowę drogi gminnej z Rudnika przez Ulanów do Niska 1000 zł.

3. Wydziałowi powiatowemu w Strzynie na dalszą budowę drogi gminnej ze Strzyna do Żurawna 2500 zł.

4. Wydziałowi powiatowemu w Żółtki na drogę gminną, stanowiącą dojazd kolejowy do stacji kolejowej w Glińsku 600 zł.

5. Wydziałowi powiatowemu w Skaiaciu przyrzekł Wydział krajowy udzielić bezwrotną subwencję w wysokości 50 proc. ogólnych kosztów, na budowę dróg gminnych z Ilawca na Sorocko do Poznanki helmańskiej, a stamtąd z jednej strony do Żarubieniec celem połączenia z drogą krajową...

6. Wydziałowi powiatowemu w Trembowli przyrzekł Wydział krajowy również udzielić bezwrotną subwencję w wysokości 50 proc. ogólnych kosztów, na budowę drogi gminnej od granicy powiatu Skalaćbndowego do gminie Ilawce do Trembowli.

7. Wydziałowi powiatowemu w Mogilanach przyrzekł Wydział krajowy również udzielić bezwrotną subwencję w wysokości 50 proc. ogólnych kosztów, na budowę drogi gminnej od granicy powiatu Skalaćbndowego do gminie Ilawce do Mogilan.

Bal u arcyksiężniczki Marii Waleryi odbył się w sobotę dnia 28 b. m. Na bal przybyli: Najj. Państwo, para arcyksiężęca, oraz wszystkie arcyksiężki i arcyksiężki. Zabawa rozpoczęła się o 8mej.

Państwo, para arcyksiężęca, oraz wszystkie arcyksiężki i arcyksiężki. Zabawa rozpoczęła się o 8mej. O 11tej po kochliwie zasiedli zgromadzeni do wien-czerzy. Kierował kapelą wojskową dyrektor muzyki nadwodnej Edward Strauss.

Państwo. Reszta tancerzy bawiła się do 2tej rano. Z palestry. Adwokat dr. Józef Kremer przedłożył w Krakowie do Chranowa. Adwokat dr. Emil Irsarski przynosi się z Tarnowa do Dąbrowy.

Ślub. W kościele parafialnym w Mogilanach pobłogosławionym został w sobotę 28 bm. związek małżeński między panną Klementyną Konopczuką, córką śp. Józefa i Stefanji z Konopków, a p. Wincentym Schmidtem, właścicielem dóbr w powiecie myślenickim.

Arcycuriosum publicystyczne, wydane w Lipsku przez jakiegoś Heinricha Dietza pod tytułem Eine Ansicht über die Lösung der orientalischen Frage kursuje po Galicji, rozszalone przez autora (franco). Dla czego ten jegomość obrał nasz kraj za pole swej dziwniejszej agitacji — to już jest zagadką, jeśli naturalnie nie zechemy na przypuszczenie jakiejś krzyżackiej intrygi.

Heinrich Dietz propnuje federację państw bałkańskich, do której mają wejść Turcja, Galicja i Węgry. Przewrotu takiego na dokonać Austria. Ona powinna wypowiedzieć Rosji wojnę i walcząc dopóty, dopóki nie zdoła obalić absolutnego caratu.

Wkraczając w granice Rosji, Austria powinna utworzyć sobie organ doradczy, niby parlament, złożony z znakomitych Polaków i Rosjan. Zapominamy, że Galicja z Węgrami ma wejść w skład konfederacji i bałkańskiej, autor każe Austrii odbudować Polskę i oddać jej Galicję.

Nowy konstytucyjny rząd rosyjski nie przyjmując spłaty długów zaciągniętych przez dawne absolutne rządy, bo zobowiązania przyjęte dla celów niemoralnych (fortyfikowanie absolutnego systemu) nie mają walora prawnego. Zatem wszystkie papiery państwowe rosyjskie ogłasza autor za zaprawdę i bez wartości.

Więc majątek absolutystów ma być całkowicie skonfiskowany i użyty na pokrycie kosztów wojny i na rozdziel pomiędzy ubogą ludność wiejską.

na odszkodowanie (nota bene z procentami!) tych właścicieli ziem polskimi, prowincji bałtyckich i Finlandji, którym kiedykolwiek system absolutny majłtki pokonfiskował.

Teraz tylko brakuje, żeby z Galicji wysłano jeden egzemplarz tego świstka do Norddeutscherki, a ta już nłoży artykuł o „notorycznych“ kłownianich Polaków skoncentrowanych teraz w dążności do zaplądania Austrii w wojnę z Rosją!

Nekrologia. Emilia z Kotowiczów Mrazek, wdowa po rękawiczniku i obywatelu, zmarła w Lwowie, przeżywszy lat 63.

Wystawa jubileuszowa w Wiedniu otwartą zostanie 1 marca b. r. Najbogatszymi będą działy malarski i rzeźbiarski.

Wystawa aeronautyczna w Wiedniu otwartą zostanie w kwietniu b. r. w gmachu zakładu żeglugi powietrznej w Praterze.

Niezwykła para. Z powiatu włodzimierskiego w gubernji wolskiej donoszą Kurj. Warsz.: „Mieliśmy tu w tych dniach ślub niezwykły, ze względu na połączenie nazwisk, pary. Adam Mickiewicz zaślubił Marylę Wereszczakównę.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa. Będzie to chyba instytucja pierwsza tego rodzaju.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Przytulak dla mężów, porzeczonych przez żony, ma powstać, jak donosi Świelt, w Petersburgu, za inicjatywę kilku dam z wyższej sfery towarzystwa.

Pod tym wzruszającym, cznie kłiwym bynajmniej fejletonie scenicznem, adresowanemu do serc młodszych i czulszych, odegrano najnowszą białkę Bałuckiego „O Józję“. Główny tu z etycznego punktu sądzić, to kto wie, czy nie znalazłaby się ta drobniśka bardzo a bardzo daleko od „Preludjum Szopena“.

Rzecz jest taka: Pan Władysław (Kwieciński) młody małżonek, balamut potrosze; nie dziwnego, że go zaintrygowała ładna twarzyczka Józji, (nie jawiącej się na scenie), młodej szwaczki, którą wieczorem wywabił do ogrodu na przedachkę.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

Wszystkie Bałucki, dość powierchowy, rad jest, gdy potrafi z najtrwalszego motywu ułożyć zgrabną piosenkę sceniczną, zabawą i wesołą. I tym razem nie są ułado, choć kosztowni... żony zanadto udującej mężowi, i kosztom młodej narzeczonej, która przeka co może w przyszłości, iż nie można zbytino wierzyc młodzieńcowi, biorącemu cudze grzechy na siebie.

